[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНАУЛЬСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА ЯНАУЛА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

       18 ноябрь  2019 й.                      № 69                      18 ноября 2019г.

О списании основных средств

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», с Положением «О порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан», утвержденным решением Совета муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 22 мая 2006 года № 68 в целях эффективного управления имуществом и в связи с экономической нецелесообразностью дальнейшей эксплуатации, Администрация сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляет:
1.Списать с баланса казны, муниципальное имущество: здание школы, расположенное по адресу: Республика Башкортостан, д. Новый Варяш, ул. Эмиля Насибуллина, 13.
2.Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации                                                             Э.М.Минликузина

Акт
обследования объекта сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
г. Янаул                                                                                 ___ __________ года __:__

Комиссией в составе
Председатель:
Минликузина Э.М.  - глава Администрации сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
Гайфуллина Д.К. – управляющий делами Администрации сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан; секретарь
	Члены:

Зиязова А.Ф.  - председатель Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Янаульскому району и городу Янаулу,
Даутов Р.Т. - заведующий сектором по правовой работе Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
Тазетдинова И.Р. - начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;
Вагапова А.М. - начальник Янаульского территориального участка Нефтекамского филиала ГУП БТИ РБ
Имашев А.Р. -начальник  отдела промышленности и строительства Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
Сафин Р.М.  директор-главный бухгалтер централизованной бухгалтерии сельских поселений МР Янаульский район РБ;
Насибуллина Л.Н. – депутат Совета сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
1. Данные здания
1. Здание школы, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, д. Новый Варяш, ул. Эмиля Насибуллина, 13, общей площадью 74,0 кв.м, материал бревенчатый, одноэтажное, и земельный участок с кадастровым номером 02:54:170301:14, общей площадью 1653,0 кв.м.
2.Результат осмотра

В здании установлены деревянные окна, крыша протекает, стены покрыты плесенью. Здание аварийное. Рекомендуем  под снос.
кна, крыша протекает, стены покрыты плесенью. Здание аварийное. Рекомендуем реализовать под снос.
Председатель
_________________________________________  Минликузина Э.М.
Члены комиссии
_________________________________________ Зиязова А.Ф.

_________________________________________Даутов Р.Т.

_________________________________________Тазетдинова И.Р.

_________________________________________Вагапова А.М.

_________________________________________Имашев А.Р.

_________________________________________ Сафин Р.М.

_________________________________________Насибуллина Л.Н.

Фотоматериал